Председателю
Правления СНП «Рыбачий»

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО

ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)
Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630011

Тел.: (383)210-11-14, факс: (383)217-94-14
E-mail: grma(a)obIadm.nso.ru

\v\vw.mintrans.nso.ru

В.Н.Коняеву

,;/6:О?JlC/З N~ d7f 5'~t?«/;p
от

о реконструкции автомобильной дороги

Уважаемый Валерий Николаевич!

Сообщаем, что в связи с Вашим обращением по вопросу реконструкции
автомобильной дороги «23 км aJд «К-12» - п.РыбачиЙ - НСТ «Луговое» - НСТ
«Заря» - НСТ «Аква» Минтрансом Новосибирской области организовано и
проведено 20 августа 2013 года совещание по данному вопросу с участием всех
заинтересованных сторон.

Направляю Вам копию протокола указанного совещания и прошу
обеспечить исполнение принятых решений.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Министр С.М.Титов

Заловкин В.Г.
2223939

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
совещания по вопросам содержания и реконструкции автомобильной дороги
«23 км а/д «К-12» - п.РыбачиЙ - HC~ «Луговое» - НСТ «Заря» - НСТ «Аква»

20 августа 2013 года г. Новосибирск

Председатель - Титов С.М., министр транспорта и дорожного хозяйства
Новосибирской области

Секретарь 3аловкин В.Г., заместитель начальника управления дорожного
комплекса Минтранса Новосибирской области

Присутствовали:
Бояркин Е.П.
Валишевский А.Г.
Калиниченко Б.В.

КоняевВ.Н.
Круковский В.В.

Назаренко Н.Ф.

Некипелов ю.п.
Нормайкин В.Н.

Прокаев В.В.
Сорокин А.В.

- начальник отдела развития 000 «Строймастер-МТ»
- председатель НСТ «Судостроитель»
- первый заместитель главы колывнскогоo района

Новосибирской области
- председатель Правления СИП «Рыбачий»
- заместитель главы Коченевского района Новосибирской

области
- заместитель председателя Новосибирского областного

союза садоводов
- ответственный за содержание дороги «23 км а/д «К-12» -

п.РыбачиЙ - НСТ «Луговое» - НСТ «3аря» - НСТ «Аква»
- заместитель главы Новосибирского района Новосибирской

области
- заместитель председателя НСТ «Электрою>
- председатель НСТ «Рыбачий»

Выступили:
Титов С.М., Калиниченко Б.В., Круковский В.В., Нормайкин В.Н., Назаренко
Н.Ф., Коняев В.Н., Некипелов ю.п.
Решили:

1. Принять к сведению информацию представителей администраций
Колыванского, Коченевского и Новосибирского районов:

1) колывнскийй район: муниципальный контракт на содержание
автомобильной дороги «23 км а/д «К-12» - п.РыбачиЙ - НСТ «Луговое» - НСТ
«3аря» - НСТ «Аква» (далее - автодорога) будет заключен до 28.08.2013;

2) Коченевский район: муниципальный контракт на содержание автодороги
будет заключен до 10.09.2013;

3) Новосибирский район: муниципальный контракт на содержание
автодороги заключен, работы по содержанию ведутся.

2. Администрациям колывнскогоo (Калиниченко Б.В.), Коченевского
(Круковский В.В.) и Новосибирского (Нормайкин В.Н.) районов Новосибирской
области взять на особый контроль вопросы содержания и ремонта автодороги.

3. Председателю Правления СНП «Рыбачий» Коняеву В.Н. представить для
анализа в Минтранс Новосибирской области и Новосибирский областной Союз
садоводов всю документацию и переписку по вопросу ремонта участка
автодороги, проведенного в 2012 году.

4. Новосибирскому областному союзу садоводов (Назаренко Н.Ф.) до
01.09.2013:

1) представить в Минтранс Новосибирской области предложения по
протяженности участка автодороги, на котором необходимо проведение работ по
реконструкции;

2) проработать вопрос долевого участия Новосибирского областного союза
садоводов и садоводческих товариuцеств в реконструкции автодороги и
представить информацию в Минтранс Новосибирской области.

5. Минтрансу Новосибирской области после представления информации от
Новосибирского областного союза садоводов рассмотреть вопрос
финансирования реконструкции автодороги из областного бюджета, местных
бюджетов районов, а также за счет средств заинтересованных организаций.

6. Управлению дорожного комплекса Минтранса Новосибирской области
(Заловкин в.г.) совместно с компетентной организацией до 01.09.2013 провести
анализ представленного СНП «Рыбачий» проекта реконструкции автодороги на
предмет эффективности и целесообразности принятых проектных решений.

Председатель С.М.Титов

Секретарь В.Г.Заловкин